
Filma „Māsas” kā papildinājums mācību procesa īstenošanai 

 

Izmantojot programmas „Latvijas skolas soma” piedāvātās iespējas, Rēzeknes 

3.pamatskolas 5.-6.klašu skolēni apmeklēja „Gors” kinoteātri, kurā skatījās filmu „Māsas”.  

Filmas saturs palīdzēja izprast sarežģītās sociālo zinību tēmas par to kā un kāpēc palīdzēt 

līdzcilvēkiem un kā tiesības saistītas ar pienākumiem. Skolēni saprot, ka katrs cilvēks ir atšķirīgs 

un viņu iedzīve arī ir atšķirīga. Ne visi ir gatavi runāt par savām problēmām un par to, kāda ir 

viņu dzīve ģimenē (vai bērnu namā). „Māsas” parādīja labklājīgas dzīves otro pusi, kad bērna 

dzīvē ne viss ir labi, kad bērnam ir svarīgākas problēmas salīdzinājumā ar mums ikdienā 

sastopamajām problēmām.  

Analizēt filmu bija sarežģīti, jo izglītojamie nevarēja redzēto situāciju pielīdzināt savai 

dzīvei, tāpēc katrs meklēja savas ikdienas priekšrocības, mēģināja saredzēt risinājumus – kā 

katrs varētu tuvāko atbalstīt un kā varētu rīkoties savādāk, ja mēs būtu Anastasijas vai Diānas 

lomās.   

Skolēnu domas par redzēto: 

 „Skumja filma, kuras laikā vairākas reizes gribējās raudāt. Nevaru iedomāties tādu 

dzīvi.” – sacīja Viktorija; 

 „Es laikam samierinātos ar to, ka vecākiem neesmu vajadzīgs un būtu priecīgs, ka apkārt 

ir cilvēki, kuri gatavi kļūt par manu ģimenei ” - Gļebs; 

 „Diez vai, ka es skatītos šo filmu otru reizi. Bet šobrīd ir par ko padomāt.” – Artēmijs.  

 

Sociālo zinību skolotāja I.Zalane 

 
 


